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Katowice, dn. 16.10.2012 r. 










Egz. pojedynczy


Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na : „Przebudowa i modernizacja budynku nr 5 na terenie OPP w Katowicach przy ul. Koszarowej 17”.

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęło zapytanie i w oparciu o art. 38 ust. 2, poniżej podaję treść pytań z odpowiedziami.
Pytania z dnia 05.10.2012r.:

Pytanie

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna spełnienie warunku posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał następujące roboty budowlane:

· Rozbudowa szkoły o część dydaktyczną dla gimnazjum oraz salę gimnastyczną wartość robót brutto 3 842 313,75 zł brutto;

· Rozbudowa Banku Spółdzielczego, wartość robót brutto 1 616 201,39 zł, termin wykonania 24.09.2008r. - 08.08.2009r.
Odpowiedź

Zamawiający nie uzna spełnienia warunku posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia wykazując ww roboty budowlane.


W SIWZ Zamawiający jako roboty odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot Wykonawca musi wykazać się wykonaniem co najmniej dwóch robót w zakresie przebudowy modernizacji lub kapitalnego remontu obiektu o wartości co najmniej 1.200.000,00 złotych netto każda.


Przebudowa, modernizacja i remont, to roboty wykonywane w obiektach istniejących. Specyfika wykonywania tych robót znacznie odbiega od charakteru ww robót a polegających na rozbudowach, które w większym stopniu obejmują wznoszenie nowych części niż ingerencję w stan istniejący obiektów.
Pytania z dnia 09.10.2012r.:
Pytanie  
1. Proszę o wyjaśnienie do przedmiaru robót budowlanych:

a) Poz. 171 - dostawa i montaż zabudowy typu Komandor w pom. nr 2.10 - prosimy sprecyzować dokładnie w której części pomieszczenia zlokalizowana jest zabudowa, ewentualnie, szerokości i głębokości zabudowy.

b) Poz. 41, 42 - zastosowany KNNR nie uwzględnia materiału - czy w związku z tym należy materiał (w tym przypadku konstrukcję stalową) dodać do powyższych pozycji, czy utworzyć nową pozycję obejmującą materiał, oraz dostawę konstrukcji. 
Odpowiedz 

a) W opisie poz. 171 przedmiaru podano błędnie nr pomieszczenia. Przedmiotowa zabudowa typu Komandor jest opisana w p. 9.8 (str. 19) opisu technicznego i oznaczona na rzucie I piętra (rys nr. 04) w pomieszczeniu nr 2.4a jako SZAFA GOSPODARCZA - jej wymiary należy przyjąć: głębokość/szerokość/wysokość = 60/210/320 cm.
b) Przy wycenie  pozycji 41i 42 przedmiaru inwestora należy uwzględnić (dodać) koszt wykonania i dostawy konstrukcji stalowej, zabezpieczonej antykorozyjnie zgodnie z  zaleceniami zawartymi w projekcie konstrukcji.
Pytania z dnia 10.10.2012r.:
Pytanie 
1. Proszę o wyjaśnienie do przedmiaru robót budowlanych:
a) Zastosowano farbę akrylową w kolorze białym RAL 9010 np. Tikkurila – Optiva. Farba ta występuje w kilku odmianach: Optiva Color - mat, Optiva 3 – mat, Optiva 5 - mat/półmat,Optiva 7 - półmat, Optiva 20 – połysk.
Prosimy o sprecyzowanie informacji co do rodzaju farby.
b) W poz. 170 przedmiaru nie wliczono blatów umywalkowych na poddaszu – czy zatem pominięte blaty należy uwzględnić w przedmiarze tj. blat dł. 1,47 m w pom. 4.2, oraz blat dł.2,99 m w pom 4.21.
Odpowiedź 

a) Wymagania odnośnie farb określone zostały w p 9.9 (str. 19) opisu technicznego projektu,

gdzie zalecono malowanie farbami akrylowymi do wnętrz, zmywalnymi, zapewniającymi infiltrację powietrza. Jako przykładową wskazano farbę Tikkurilla Optiva. Zamawiający nie nakazuje stosowania farb określonego producenta. Dominującym kolorem będzie kolor biały lecz będą stosowane również inne kolory w tonacji jasnej – pastelowe.

b) W poz. 170 przedmiaru należy dodać (nieuwzględnione w przedmiarze) blaty umywalkowe w sanitariatach na poddaszu  tj. blat dł. 1,47 m w pom. 4.2, oraz blat dł. 2,99m w pom 4.21. Ponadto wszystkie blaty należy przyjąć o grubości 4 cm.
Pytanie 
2. Proszę o wyjaśnienie do przedmiaru instalacje sanitarne i wentylacji.
a) W celu identyfikacji typu, wymiarów oraz parametrów technicznych nagrzewnicy znajdującej się w centrali podwieszonej firmy VBW prosimy o podanie nr fabrycznego
w/w centrali.
Odpowiedź 

a) Istniejąca nagrzewnica produkcji VBW Klima Gdynia, nr fabryczny 7163/03, rok produkcji 2003, symbol SKN 4P-1560-3-1"S", wydajność V=1560m3/h, zasilanie: U=230/50Hz, I=6A.
W pozycji 107 przedmiaru należy uwzględnić wyposażenie nagrzewnicy w automatyczne zabezpieczenie przed zamarzaniem.
Pytanie 

Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji na roboty budowlane na okres 36 miesięcy. Prosimy o potwierdzenie, iż na wykorzystane urządzenia wymagana jest gwarancja na okres zgodny z okresem gwarancji, jakiej udzielili producenci przedmiotowych urządzeń.
Odpowiedź 

Według standardów UE, dla wszystkich urządzeń wymagana jest od producentów gwarancja na okres min. 2 lat. Ponadto przy zakupie urządzenia jest możliwość wykupu przedłużonego (ponadstandardowego) okresu gwarancji. Wobec powyższego Zamawiający utrzymuje określony w SIWZ wymagany okres gwarancji na  36 miesięcy. 
Pytanie 

Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie, czy w okresie udzielonej gwarancji Zamawiający we własnym zakresie i na własny koszt będzie wykonywał czynności konserwacyjne (w tym obligatoryjne przeglądy techniczne) urządzeń, które wykorzystane zostaną przy realizacji zadania, na zasadach i warunkach wymaganych przez producentów tychże urządzeń.

Odpowiedzi:

Wszelkie czynności związane z konserwacją i przeglądami technicznymi urządzeń w okresie gwarancji leżą po stronie Wykonawcy.

 § 6 projekcie umowy (załącznik nr 2 do SIWZ) otrzymuje nowe brzmienie :
1. Wykonawca udziela gwarancji na zrealizowany  zakres przedmiotu umowy na okres ......... miesięcy licząc od dnia odbioru końcowego zgodnie z oświadczeniem złożonym w ofercie.
2. Konserwacja urządzeń w zakresie i z częstotliwością wymaganą warunkami gwarancji wliczona jest w cenę urządzenia i leży po stronie Wykonawcy - przez cały czas trwania udzielonej przez Wykonawcę gwarancji.
3. Najpóźniej w dniu odbioru końcowego Wykonawca wystawi dla Zamawiającego dokumenty gwarancyjne.
W związku z powyższym modyfikacji ulega załącznik nr 2 do SIWZ – projekt umowy
Pytanie 

Biorąc pod uwagę wartość przedmiotowej inwestycji prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację kwoty stanowiącej zabezpieczenie należytego wykonania umowy z 10 % na 5 % wartości wynagrodzenia.

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 
              Zamawiający przewidział szeroki katalog wysokich kar umownych, jakie może naliczać Wykonawcy (§ 12 projektu umowy). Jednocześnie Zamawiający nie przewidział dla Wykonawcy analogicznej możliwości naliczania względem siebie kar, gdy nie wykonuje on swoich obowiązków względem Wykonawcy (m.in. przekazanie placu budowy, dokonywanie odbiorów, płatności, itp.). Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie:

1. czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia kar za zwłokę w realizacji przedmiotu Umowy i za zwłokę w usuwaniu wad z 0,5 % wartości wynagrodzenia do 0,1 % wartości wynagrodzenia oraz
2. czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozszerzenia zapisu § 12 poprzez umożliwienie Wykonawcy naliczanie kar umownych - na takim samym poziomie, na jakim może je naliczać Zamawiający - za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu placu budowy, dokonywaniu odbiorów częściowych i końcowego, dokonywaniu płatności.
Odpowiedź 

Kary umowne jakie może naliczać Wykonawca Zamawiającemu określono w §13 projektu umowy.


1. Nie dopuszcza  się możliwości obniżania kar określonych w §12 projektu umowy.


2. Terminy wykonania prac określone w §3 projektu umowy liczone są od daty przekazania 

placu  
budowy. Terminy przekazania placu jak również terminy częściowych rozliczeń 


(odbiory i fakturowanie) za wykonane roboty, nie mają wpływu na przewidziany czas realizacji 

robót i nie powodują negatywnych skutków dla Wykonawcy, nie mogą zatem skutkować 


sankcjami dla Zamawiającego.  W związku z tym domaganie się kar umownych za 


niedotrzymanie tych terminów  
przez  Zamawiającego jest bezzasadne - nie przewiduje 

się wprowadzania zmian w §12 projektu umowy.
Pytania z dnia 11.10.2012r.:
Pytanie:

1/Czy należy Przedmiar traktować nadrzędnie w stosunku do spisu urządzeń z Projektu Wykonawczego, występują pomiędzy nimi różnice?
Odpowiedź:

Projekt wykonawczy instalacji teletechnicznych zawiera spis podstawowych urządzeń, natomiast pełne zestawienie materiałów i urządzeń oraz nakładów pracy i sprzętu podano w załączonym do SIWZ przedmiarze instalacji teletechnicznych. Kosztorys ofertowy winien być sporządzony na podstawie załączonego przedmiaru.

Pytanie:
2/ W SIWZ występują urządzenia już nieprodukowane , czy można stosować zamienniki np. wideodomofon, switch HP?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza stosowanie zamienników równoważnych. Wykazanie równoważności dostawy (zgodnie z art. 30 ust.5 ustawy PZP) spoczywa na Wykonawcy. Zaproponowane systemy i materiały zamienne powinny posiadać wymagane prawem świadectwa, certyfikaty, dopuszczenia do stosowania w budownictwie, oraz spełniać wymagania określone w dokumentacji.

Pytanie:


3/ Gałka/gałka do drzwi ma być w standardzie czy atestowana wzmocniona ?
Odpowiedź:

W poz. 72 przedmiaru instalacji teletechnicznych  należy przyjąć gałki atestowane wzmocnione.
Pytanie:
Prosimy o wyznaczenie terminu wizji na obiekcie.
Odpowiedź:

Wizję lokalną na obiekcie ustala się na dzień 18.10.2012r godz. 1300.


Pytanie:

Przedmiar budowlany poz. 117 drzwi D5 1 szt, a na rysunku 23 - 2 szt. Proszę wyjaśnić rozbieżności i skorygować przedmiar.

Odpowiedź:
W poz 117 przedmiaru robót budowlanych należy przyjąć 2 szt. drzwi D5.

Pytanie:

Przedmiar budowlany poz. 123 drzwi D1A  1 szt . Na zestawieniu - rys 22 -brak takich drzwi. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności  i uzupełnienie zestawienia lub korektę przedmiaru. 

Odpowiedź:

W poz 123 przedmiaru robót budowlanych należy przyjąć drzwi antywłamaniowe klasy 3 - metalowe okleinowane z zamkiem rolkowym i samozamykaczem, ościeżnica regulowana na wysokość 2,20m - ujęte w zestawieniu ślusarki (rys 23) i oznaczone symbolem D1PA-EI30. szt. 1

Pytanie:

W jaki sposób mają być zabezpieczone elementy konstrukcyjne stalowe? ( na rys konstrukcji pojawia się zdanie: ”Zaleca się ocynkowanie ogniowe elementów konstrukcyjnych”). Proszę wyjaśnić, bo przedmiar tego nie uwzględnia.

Odpowiedź:

Zabezpieczenie antykorozjne konstrukcji stalowych należy wykonać za pomocą powłok malarskich - zgodnie z pkt. 6 opisu technicznego projektu konstrukcji. Nakłady na wykonanie tych robót ujęto w  poz. 44 i 45 przedmiaru robót budowlanych.
Pytanie:

Czy do wypełnienia pomiędzy legarami można zastosować wełnę mineralną miękką gr 15cm, gr 8cm -pozycje przedmiaru 70 i 71? 

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 9.1 opisu technicznego do projektu budowlanego do wypełnienia między legarami - poz 70 i 71 przedmiaru, należy stosować wełnę mineralną twardą.

Pytanie:

Proszę podać parametry techniczne wykładziny obiektowej wielowarstwowej PCV (grubość całkowita, użytkowa) oraz przykładowego producenta? Firma Gamrat nie prowadzi już 6 lat wykładzin akustycznych gr 3mm, o których mowa w opisie technicznym. W poz. 140 natomiast  jest mowa o wykładzinach wielowarstwowych gr 3-4mm. Proszę wyjaśnić rozbieżności i określić rodzaj wykładziny. Wydaje się, że wykładzina gr 2mm powinna być wystarczająca .
Odpowiedź:

Wykładzina obiektowa wielowarstwowa PCW z warstwą nośną z włókna szklanego:

· grubość całkowita 
2,2mm

· grubość warstwy użytkowej min.
0,4mm

· odporność na ścieranie 
0,06mm

· nasiąkliwość wodą 
1,0mg/cm

· odporność na wgniatanie
0,5mm

· trwałość barwy 
4,0

· współczynnik tarcia kinetycznego
0,35
przeznaczenie (według atestów produktu) do pomieszczeń użyteczności publicznej o średnimi dużym natężeniu ruchu.
Pytanie:
Czy sufit podwieszany ma być Fermacell gr 12,5mm,(opis), czy 15mm (przedmiar budowlany poz.148)?

Odpowiedź:

Należy przyjąć sufit podwieszony z płyt Fermacel grubości 15mm - zgodnie z opisem poz 148 przedmiaru.
Pytania z dnia 12.10.2012r.:

Pytanie:

Prosimy o sprostowanie ilości „ białego montażu” (umywalki wpuszczane w blat, umywalki z półpostumentem, pisuary, brodziki) zawartego w przedmiarze robót, ponieważ istnieją rozbieżności pomiędzy przedmiarem, a dokumentacją techniczną.
Odpowiedź:

W przedmiarze instalacji sanitarnych należy przyjąć:

· w poz 41. Umywalka 43x33cm z otworem i półnogą + komplet montażowy i syfon - szt.  4

· w poz 42. Umywalka okrągła śr. 40cm wpuszczona w blat -szt.39

· w poz 43.  jak w przedmiarze - bez zmian

· w poz 44.  jak w przedmiarze - bez zmian

· w poz 45. Miska toaletowa wisząca z deską sedesową twardą - szt.32

· w poz 46. Elementy montażowe Geberit Kombifix do miski ustępowej wiszącej
z przyciskiem   chromowanym -szt.32

· w poz 47. Pisuar podwieszany -szt.23

· w poz 48. Elementy montażowe Geberit Kombifix do pisuaru montowane za ścianą licową -szt.23

· w poz 49.  jak w przedmiarze - bez zmian
· w poz 50. Montaż brodzików natryskowych z tworzywa sztucznego -szt.22
Pytanie:
W przedmiarze hydrant DN52 oznaczony jest jako „HW-25N-KP-20”. Prosimy o sprostowanie.
Odpowiedź:
W poz 22 przedmiaru należy przyjąć hydrant HW-52 N-KP-20 (lub inne posiadające certyfikat zgodności CNBOP) z kompletnym wyposażeniem tj:
· Zawór hydrantowy DN 50 z nasadą 52-T

· Prądownica PW-52 wg PN-89/M-51028

· Zwijadło kompletne wychylne o 360°

· Wąż pożarniczy tłoczny płasko składany H-52 wg PN-87/M-51151 - 25 mb
· Gaśnica proszkowa 6 kg
W poz 21 przedmiaru należy przyjąć hydrant HW-25W-KP-30 (lub inne posiadające certyfikat zgodności CNBOP) z kompletnym wyposażeniem tj:
· Zawór hydrantowy DN 25

· Prądownica PW-25 wg PN-89/M-51028; EN-671

· Zwijadło kompletne wychylne o 180° - wyposażone w oś wodną umożliwiającą rozwinięcie węża będącego pod ciśnieniem wody, na żądaną długość.

· Wąż półsztywny DN 25 wg EN-694 - 30 mb
· Gaśnica proszkowa 6 kg
Pytanie:
Czy w związku z robotami budowlanymi nie wystąpi konieczność demontażu istniejących grzejników w celu ich zabezpieczenia przed uszkodzeniem, zabrudzeniem i ponownego montażu po zakończeniu prac tynkarskich, malarskich, etc ?  
Odpowiedź:
Istniejące grzejniki winny być na czas robót remontowych zdemontowane w celu ich zabezpieczenia przez uszkodzeniem a po zakończeniu prac budowlanych ponownie zamontowane. Dla wyceny tego zakresu robót należy w kosztorysie ofertowym utworzyć dodatkowe pozycje:

poz. 110. KNR 4-02/0520-01 ANALOGIA
Demontaż grzejnika żeliwnego członowego o powierzchni ogrzewalnej do 2.5m2
obmiar = 172 kpl.
poz. 111. KNR 2-15/0416-01 ANALOGIA
Montaż grzejnika żeliwnego członowego o powierzchni ogrzewalnej do 2.5m2 - materiał inwestora
obmiar = 172 kpl.
Pytanie:
W której pozycji przedmiaru należy uwzględnić skucie posadzek na potrzeby wymiany instalacji kanalizacji sanitarnej podposadzkowej ?
Odpowiedź:
W przedmiarze robót budowlanych przewidziana jest wymiana wszystkich posadzek - w tym skucie istniejących. Nie ma potrzeby dodatkowej wyceny tych robót dla wykonania instalacji wod-kan.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że ulega przesunięciu termin składania ofert na dzień 24.10.2012r. na godzinę 12:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 24.10.2012r. o godzinie 12:30.
Wyk w 1 egz. W.K.
- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
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